Weil kein ander von d. Stat Speir sachen vor Eisengrein etwas ausführlichs an tag geben, ist dems. als einem gebornen Spreirer von jederman Beifal [ . . . ] zugestelt. [ . . . ]

Vor wenig jahren ist wiederumb ein Buch, *Historische Beschreibung aller Bischöffe* 25 zu Speir intitulirt, ausgangen, darin Eisengreins Irtumben alle in dem was die Stat Speir belangt, nicht allein nachgeschrieben, sondern dazu hin u. wieder – ärger u. größer gemacht. Lehm. zueign. schrift.

8–28 De . . . schrift: vgl. CHR. LEHMANN, *Chronica der Freyen Reichs-Statt Speyer*, 1662, Bl. ) ii.

370. AUFZ. ZU PERGAMENT CODEX DARIN DITMARI HISTORIA VITAEQUE  
SANCTORUM NONNULLAE  
[Nach März 1685.]

Überlieferung:

5 L Aufzeichnung: [Ms XII 713h Bl. 133](#), 8°. 2 S.

Script[ores] al[ieni]

Ex Manuscripto Codice Membraneo, ubi Ditmari Historia vitaeque sanctorum nonnullae et alia monumenta continebantur

1. Curavi describi libellum inscriptum: Chronica Magistri Jordani Canon. Osnabru-

10 gensis, qualiter Romanum Imperium translatum sit in Germanos et quare sit honorandum[.]

2. Curavi suppleri loca quaedam mutila in opere Ditmari, ex multis memorabo pro-  
logum versibus contextum qui secundo libro aliisque praefixus, primo tamen in editis  
deest; at Manuscriptus Codex eum sic exhibet:

*Prologus venerabilis domini Ditmari Episcopi Mersburgensis in Gesta Saxonum:*

15 *Conjunctum dulci fraterni juris amore*

*Et mihi dilectum suppplex rogo Te Sigefridum*

*Nunc ego Ditmarus videas mea scripta benigne*

*Quae placeant addens et quae superflua tollens.*

*Haec non ornatu splendent dictaminis ullo,*

20 *Sed tantum plano percurrunt ordint campo*

*Saxoniae Regum vitam moresque piorum*

*Quorum temporibus regnum velut ardua cedrus*

*Enituit nostrum longe lateque timendum.*

*Dicunt Ecclesiae structuram damnaque nostrae*

25 *Ejus laetificos in quis reparatur et annos,*

*At provisores ejusdem tum simul omnes*

*Non ascribatur mihi si quid in hoc variatur*

*Libro, vel desit testis, cum pavulus*

*Assit ne vas in scitia natas carissime muta.*

30 *Credens quod nunquam cepissem scribere quicquam*

*Ni quod praefatus tibi sum, foret. Ergo benignus*

*Tales funde predes mecum de corde gementi:*

Ex Ditmari codice Mso

*Christe decus regum, moderator et imperiorum  
propitiare tuo, cum commissis sibi regno  
Ut Tibi non nobis solvatur gloria laudis  
Et non externis tuus unquam substet ovilis  
O vos Christicolae cordis nunc voce rogate  
Majestas domini quo dignetur misereri  
Ne mala nos stringant, quae multa meremur et angant  
Certa futurorum quae vox venturo bonorum  
praedixit nostris in temporibus manifestis  
proli dolor! In multis manifestisque frofecto.  
Et quicunque meam debes curare cathedram  
Hanc lege scripturam studiosus amato pusillam  
Quae strictim pandit, quae plurima mens tua poscit.  
Vincit mortales florens dictatus et omnes  
Quod nunc et passim dispersum collige sensim  
Non servi famae, sed vitae dona superne  
Ut capias vigila, merearis ut hancque labora  
sis memor, oro mei, qui crimina multa peregi  
Praedecessorum deterrimus ecce meorum  
Me tibi committo, veniam petitio mihi quaeso  
Chronica Dithmari se poscunt Lector amari  
Usibus assiduis excludunt tristia mentis.  
Ludis et variis eadem praeponito vanis  
Sis justos laudans, pro peccatoribus orans.*